
Alle som er opptatt av ordningen 
med Brukerstyrt personlig assis-
tanse (BPA) kan nå glede seg over 
at Helse- og omsorgsdepartemen-
tet (HOD) har lagt ut på høring et 
forslag til sterkere rettighetsfesting 
av BPA.

Stortinget har lenge etterspurt en 
vurdering av rettighetsfesting for å 
sikre en lik behandling av brukere 
som kan og vil styre tjenestene 
sine selv.  Forslaget kommer dette 
i møte og HOD foreslår at brukere 
som har vedtak om sammensatte 
tjenester i størrelsesorden fra 20 
timer/uke heretter selv skal kunne 
velge om tjenestene skal organise-
res som BPA. Videre foreslås også 
at de fritt skal kunne velge arbeids-
givermodell for assistentene, også 
private selskaper.

Forslaget inneholder selvsagt 
elementer RO antar det vil bli dis-
kusjon om framover og imøteser 
med spenning høringsuttalelser 
fra organisasjoner og kommunene.  
RO reagerer på at prinsippet om 
at alle nye arbeidsledere skal ha 
arbeidslederopplæring, nå foreslås 
endret.  RO mener at den individu-
elle opplæringen knyttet til et eget 
stimuleringstilskudd har vært en av 
suksessfaktorene i den norske BPA-
ordningen og synes det er svært 
uheldig at dette nå kan bli borte.

Det er viktig at kriteriet for at ret-
ten til BPA utløses er tydelig, slik 
at det i minst mulig grad skapes 
grunnlag for store forskjeller kom-
munene imellom. Forslaget knytter 
retten opp mot Sosialtjenesteloven 
og setter et innslagspunkt på 20 

t/u. Dersom antall timer skal være 
kriteriet for å utløse retten, må hele 
tjenestetilbudet sees under ett slik 
at det ikke blir mulig å omgå retten 
til BPA ved kun å knytte retten til 
”praktisk bistand og opplæring” 
slik forslaget kan forstås.  

RO mener det er av største betyd-
ning at kommunene går igjennom 
dette høringsnotatet og vurderer 
virkningen av forslagene som kom-
mer fram her.  Videre oppfordrer RO 
kommunene til å si noe om dette 
gjennom å lage egne høringssvar, 
evt. lage høringssvar i samarbeid 
med andre kommuner. Fristen er 1. 
november. 
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I forbindelse med at Ringebu kommune måtte foreta full 
renovering av sykehjemmet, vedtok kommunestyret før 
sommerferien at framtidens sykehjemsplasser skulle være 
forbeholdt korttidsopphold. Dermed ville det ikke være 
behov for de 60 sykehjemsplassene kommunen har i dag. 
Kommunen ønsker å sikre innbyggerne gode omsorgs-
tjenester ved å erstatte en del av dagens sykehjems-
plasser med små døgnbemannede bofellesskap. Slike 
bofellesskap vil, etter kommunens vurderinger, bedre 
tilbudet til personer med demenslidelser, men også andre 
med omfattende omsorgsbehov vil kunne nyte godt av et 
slikt tilbud. I Ringebu er det stor oppslutning om denne 
strategien blant politikere, fagpersonalet og fra bruker-
siden.

Kommunen har satt seg som mål at ingen demente skal 
måtte bo på sykehjemmet, og at sykehjemmet skal være 
et behandlingssted og ikke en ”oppbevaringsplass”. 
Kommunen ønsker nå å skape rom for individuelle tilpas-
ninger ut fra behov, samtidig som de gir bl.a. eldre og 
andre med hjelpebehov bedre mulighet til å gripe tak i 
egen hverdag. 

Sosial- og helsedirektoratet mottok i juli i år et brev fra 
Helse- og omsorgsdepartementet, med kopi til landets 
fylkesmenn. Her understreker departementet kommunenes 
adgang til fritt å organisere sine tjenestetilbud så lenge 
tjenestene ligger på et forsvarlig nivå etter en konkret og 
individuell vurdering. Dette prinsippet er også nedfelt i 
St.meld.nr. 25 Mestring, muligheter og mening. Enkelte 
undersøkelser kan tyde på at hjemmetjenesteorienterte 
kommuner driver mer effektivt enn institusjonsorienterte, 
uten at omsorgstilbudet blir dårligere. Samtidig erfarer 
mange kommuner at alderssammensetningen i bruker-
gruppen endrer seg og at flere brukere er under 67 år. 
Undersøkelser viser også at et flertall av dagens syke-
hjemsbeboere har en demenslidelse. Mange sykehjem er 
dårlig tilrettelagt for langtidsopphold for personer med 
demens.

Kommunal handlefrihet



Fotokonkurranse
RO har gleden av å invitere venner og kjente i 
helse- og omsorgstjenestene til å delta i en foto-
konkurranse, i denne omgang for å få nye bilder av 
de frivillige hjelperne i omsorgen for alvorlig syke 
og døende og deres pårørende.

Konkurransen er i forbindelse med en nasjonal 
konferanse i begynnelsen av februar neste år om 
frivillige i palliativ omsorg i kommuner og på syke-
hus. Konferansedeltakerne skal bestemme hvilket 
bilde som er det beste av de 12 som blir nominert.

RO arrangerer fotokonkurransen i samarbeid med  
www.foto.no, og nærmere om regler for deltakelse 
finnes på denne hjemmesiden. Alle kan fritt regis-
trere seg og delta i konkurransen.  Bildene sendes 
inn og registreres i oktober og november og er de 
ordinære månedskonkurransene til foto.no.  Tema 
for konkurransen i oktober er: ”Tid som gave” og 
for konkurransen i november er det: ”Døden er en 
del av livet”.  RO ser fram til mange spennende 
bilder også fra ansatte i helse- og omsorgs-
tjenestene.

Kurs/konferanseoversikt
Kurs - Skjønn og skjønnsanvendelse 
1. oktober 2007 
Rica Hell Hotell, Stjørdal

Grunnkurs - Saksbehandling 
4.-5. oktober 2007 
Vika konferansesenter, Oslo

Kurs - Brukerbetaling innen pleie og omsorg 
9.-10. oktober 2007 
Studiesenteret – Finnsnes

Saksbehandlingskurs for erfarne saksbehandlere 
18.-19. oktober 2007 
Vika konferansesenter, Oslo

Kurs - Skjønn og skjønnsanvendelse 
2. november 2007 
Vika konferansesenter, Oslo

Kurs - Brukerbetaling innen pleie og omsorg 
8.-9. november 2007 
Vika konferansesenter, Oslo

Oppfølgingskurs - BPA 
19.-20. november 2007 
Radisson SAS Plaza Hotell, Oslo

Tid som gave 
4.-5. februar 2008
Thon Hotell Arena, Lillestrøm

Arbeidsglede 
14.-15. februar 2008
Clarion Hotell Royal Christiania, Oslo

Helse i hver linje 
1.-2. april 2008
Clarion Hotell Royal Christiania, Oslo

IPLOS-seminar høsten 2007
Sosial- og helsedirektoratet arrangerer 17 regionale opp-
læringsseminar i IPLOS i samarbeid med fylkesmannen. 
RO har ansvar for påmelding til seminarene og påmelding 
skjer via ROs hjemmeside www.ro.no, innen 01.10.07.

RO har sendt tilbud om egen tema-
samling for politikere og administra-
sjon vedrørende framtidas omsorgs-
utfordringer til alle kommuner og 
bydeler v/ordfører og rådmann. Dette 

som et svar på henvendelser til RO 
fra flere kommuner. Det kan være vik-
tig at nye politikere blir informert om 
hvilke utfordringer primærkommunen 
kan stå framfor. Særlig vesentlig kan 

en slik samling være i kommuner som 
står framfor arbeidet med rullering 
av sin kommuneplan og tilhørende 
tiltaksplaner.

Framtidas omsorgsutfordringer


